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1. Alminnelige bestemmelser og beskrivelse 
Standard kontraktsvilkår for NGIR IKS for kjøp av varer (dette dokument) gjelder mellom NGIR IKS 

«Oppdragsgiver» og den part som påtar seg å levere varen/varene «Leverandøren», samlet 

«Partene». I varen inngår også eventuelle opsjoner og tilleggsytelser. 

Kontrakten gjelder kjøp av 1 stk. treakslet enkammer komplett renovasjonsbil med biokammer og 

vinsj levert 2024, inkl. fullserviceavtale, samt opsjon på 2 + 2 ekstra komplette renovasjonsbiler med 

tilsvarene spesifikasjoner levert henholdsvis i 2025 og 2026. 

Renovasjonsbilene, med utstyr, skal leveres fritt til Lindåsvegen 1260, 5956 Hundvin. 

Oppgjør til Leverandør finner sted innen 10 dager etter overtakelsen, jf. punkt 5. 
 

Eventuelle avvikende kontraktsvilkår er uten virkning for kontrakten med mindre 

Oppdragsgiveren skriftlig har godtatt dem. 

Kontrakten gjelder fra signeringsdato og inntil Partene har innfridd sine forpliktelser etter kontrakten. 

 

2.  Kontraktsdokumenter  
Dokumenter som inngår i kontrakten: 

1 Signert avtale 

2 Eventuelle møtereferater 

3 Kontrakts-bestemmelser 

4 Signert og utfylt bilag 2, tilbudsskjema 

5 Tilbudet ellers fra Leverandøren 

 

Tolking og rangordning: 

- Bilag med lavere nummerering går foran bilag med høyere nummerering. 

- Avvik i Leverandørens tilbud i forhold til vilkårene, vil kun gjelde om vedtatt og godkjent i 

punkt 1-2. 

- For øvrig gjelder prinsippet om at spesielle bestemmelser går foran generelle, og prinsippet 

om at nyere bestemmelser går foran eldre. 

 

3. Partenes representanter 
Hver av partene skal utpeke en partsrepresentant. Navnene på representantene skal inntas i 

kontraktsdokumentet. Partenes representanter har fullmakt til å opptre på partenes vegne i alle 

spørsmål som angår kontrakten og som er nødvendige for å gjennomføre det enkelte oppdrag. 

Leverandør kan ikke overdra sin fullmakt til tredjepart uten Oppdragsgivers skriftlige godkjennelse. 

Partene skal innen rimelig tid underrette hverandre om forhold som de forstår eller bør forstå vil få 

betydning for kontrakten. All kommunikasjon skal foregå på norsk. 

Varsel, krav og andre meldinger som skal gis etter kontrakten, skal skje skriftlig. Varsel som er innført i 

referat eller protokoll fra møte mellom partene, regnes som skriftlig varsel. 

 



4. Leveringsplan og overtakelse 
I forbindelse med inngåelse av kontrakt settes det opp en leveringsplan som skal inneholde 

leveringstidspunkt, prøve- og opplæringstid og formell overtakelse. Leverandøren skal levere varene 

fri for tredjemannskrav som ikke er beskrevet i avtalen og skal holde Oppdragsgiver skadesløs for 

enhver form for tredjemannskrav i relasjon til varene.  

Levering skjer fritt til avtalt leveringssted, INCOTERMS DDP. Risikoen går over på Oppdragsgiver når 

varen er levert på leveringsstedet i henhold til kontrakten.       

Overføring av eiendomsretten skjer på tidspunktet for formell overtakelse og godkjent leveranse av 

Oppdragsgiver.  

Leverandøren skal levere varene med de nødvendige godkjenninger, sertifikater og tillatelser som 

kreves av offentlig myndighet for at Oppdragsgiver skal kunne bruke varene slik Leverandøren er kjent 

med at de skal brukes. 

Før kjøretøyet settes i bestilling skal Oppdragsgiver og Leverandør i fellesskap gjennomgå 

kravspesifikasjonen for å sikre at alle ytelser er med. 

Prosedyre for prøvedrift, opplæring og overtakelse, er omtalt i kontrakten. Etter gjennomføring av 

dette kaller Leverandøren inn til overtakelsesforretning, og protokoll skal føres fra overtakelsen. 

Overtakelse vil bli avvist dersom Leveransen ikke er i.h.t kriteriene i kontrakten og Leverandør må da 

etter utbedring, kalle inn til ny overtakelse. 

Levererandøren skal varsle Oppdragsgiver minst 3 uker før fysisk levering. 

Oppdragsgiver kan kreve dagmulkt dersom det foreligger forsinkelse utover leveringsdato som 

Leverandør har forpliktet seg til, pkt. 8. 

 

5. Betaling og fakturering 
Leverandøren fakturerer Oppdragsgiver løpende verdien av det som er definert som overtatt. 

Betalingsfristen er 10 dager regnet fra overtakelsesdato. 

Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å tilbakeholde betaling av fakturaer, uten tillegg for 

morarente, dersom det oppstår tvist om fakturaens størrelse og innhold. Er det påløpt dagmulkt, eller 

har Oppdragsgiver andre krav som følge av Leverandørs kontraktsbrudd, kan oppdragsgiver holde 

tilbake betaling som sikkerhet for kravet. 

Faktura skal sendes Oppdragsgiver som EHF dokument. 

Partene kan kreve regulering av kjøpesum ved endring av valutakurs +/- 5%. Justeringsgrunnlaget er 

Norges Banks gjennomsnittlige salgskurs i kalendermåneden før tilbudsfrist sammenlignet med 

tilsvarende gjennomsnittskurs kalendermåneden før overtakelsestidspunkt. 

Endringer i skatter, eller offentlige avgifter og gebyrer som ikke var kjent/vedtatt på tilbudstidspunktet 

og som direkte påvirker leveransen, er gjenstand for særskilt prisregulering dersom endringen, samt 

konsekvensene av dette for leveransen, varsles av den berørte parten innen to uker etter at 

endringen trådte i kraft. 

Bortsett fra valuta og avgifter som nevnt over er ingen priser gjenstand for regulering. Priser på 

serviceavtale reguleres etter nærmere avtale mellom partene. 



6.  Mangler og reklamasjon 
Dersom en av partene oppdager at leveransen viser mangler i henhold til avtale skal partene 

underrette hverandre snarest. 

Leverandøren svarer også for mangel som oppstår senere enn ved leveransetidspunkt dersom den 

skyldes kontraktsbrudd fra hans side. Det samme gjelder dersom Leverandøren ved garanti, eller på 

annen måte har påtatt seg ansvar for at varen vil ha angitte egenskaper eller være egnet til vanlig 

bruk eller en særlig bruksmåte i et tidsrom etter leveringen. 

Leverandøren har rett til, for egen regning, å utbedre mangel så lenge dette kan skje uten ugrunnet 

opphold og uten særskilt ulempe for Oppdragsgiver. Leverandøren skal varsle Oppdragsgiver om 

påtenkte utbedringstiltak og gjennomføringsplan for tiltak. Så lenge utbedring ikke vil medføre 

særskilt ulempe for Oppdragsgiver, skal Leverandør gis anledning til å forsøke på utbedring. 

Dersom Leverandøren ikke kan utbedre en mangel uten ugrunnet opphold etter at Leverandøren ble 

varslet om den, har Oppdragsgiver rett til for Leverandørens regning, så lenge Oppdragsgiver går frem 

på rimelig måte, enten selv eller ved tredjepart, å utbedre mangelen. 

Kjøper kan også kreve erstatning av Leverandøren dersom utbedringen helt eller delvis ikke er 

vellykket slik at leveransen ikke er i henhold til kontrakten. Leverandørens utbedringsansvar er 

begrenset til 15% av kontraktssummen så lenge mangel ikke skyldes forsett eller grov uaktsomhet fra 

Leverandørens side. 

Dersom en mangel/manglene er vesentlige, har Oppdragsgiver rett til å heve kontrakten. 

For øvrig kommer til enhver tid nasjonalt regelverk om kjøp av varer til anvendelse. 

 

7. Forsinkelser 
Det foreligger forsinkelse dersom varen ikke blir levert eller blir levert for sent på avtalt leveringssted, 

eller det før leveringstidspunktet er klart at forsinket levering vil finne sted, og dette ikke skyldes 

forhold oppdragsgiver svarer for. 

Leverandøren ansees i denne sammenhengen ikke å bære risiko for forsinkelser som skyldes force 

majeure, streik, handlinger fra statens side, forsinkelse fra fabrikkens, andre verksteders, 

underleverandørs eller transportørens side. Dette omfatter også forsinkelser forårsaket av krig eller 

pandemi. 

Ved levering av renovasjonsbiler er imidlertid både chassis leverandør og påbyggsleverandør gjensidig 

ansvarlig for at leveransen blir levert til avtalt tid, og bærer sammen risikoen for dette. 

Ved forsinkelse kan Oppdragsgiver kreve dagmulkt etter pkt. 8, heving og erstatning etter pkt. 11, 

samt holde kjøpesummen tilbake. 

 

8.  Dagmulkt 
Oppdragsgiver kan kreve dagmulkt dersom det foreligger forsinkelse utover leveringsdato som 

Leverandør har forpliktet seg til. Den prosentvise dagmulkten for å ikke nå en dagmulktsanksjonert 

milepæl, herunder overtakelsesdato, skal være 0,15%. Oppdragsgiver skal straks varsle Leverandør 

om dagmulkt krav, og mulkten løper tidligst fra det tidspunktet Leverandøren har mottatt varselet. 



Dagmulkt er ikke til hinder for at Oppdragsgiver i tillegg krever erstatning for å få dekket tap ut over 

det som dekkes av dagmulkten. Betalt dagmulkt skal i tilfelle gå til fradrag i erstatningen i den 

utstrekning den gjelder samme forhold. 

Leverandørens samlede ansvar etter kontrakten for dagmulkt og andre utbetalinger til Oppdragsgiver, 

skal være begrenset til 10% av kontraktssum så lenge forsinkelsen ikke skyldes forsett eller grov 

uaktsomhet fra Leverandørens side hvor denne ansvarsbegrensningen i så tilfelle ikke gjelder. 

 

9. Endringer 
Oppdragsgiver har rett til å kreve kvalitetsmessige og/eller kvantitetsmessige endringer i leveransen, 

samt endring av leveringstidspunkt. Slike krav skal fremsettes skriftlig. 

Leverandør skal kompenseres for merarbeid ved slike endringer samt for andre direkte kostnader. Ved 

en eventuell besparelse for Leverandøren skal denne trekkes fra på kjøpesum. 

Ved endring av leveringsmengden skal kontraktens enhetspriser anvendes. 

Leverandøren skal umiddelbart skriftlig fremsette eventuelle krav om kompensasjon og 

fristforlengelse på levering som konsekvens av endring.  

Dersom partene er uenige om kompensasjon for endringer, skal Leverandøren likevel iverksette 

endringen uten å avvente den endelige løsning av uenighet. 

 

10.  Heving ved Leverandørs mislighold 
Oppdragsgiver har rett til å heve kontrakten dersom Leverandør gjør seg skyldig i mislighold av 

kontraktsforpliktelsene og etter skriftlig varsel ikke har rettet forholdet innen rimelig frist fastsatt av 

Oppdragsgiver. Ved vesentlig mislighold kan kontrakt sies opp uten mulighet for påfølgende rettelse. 

Som vesentlig mishold kan regnes: 

- Oppdragsgiver har rett til maksimal dagmulkt etter pkt. 8 

- Det foreligger annet vesentlig kontraktsbrudd fra Leverandørens side; herunder bl. An at det 

foreligger en vesentlig mangel ved leveransen. 

- Forsinkelse av leveransen utover 120 dager fra leveringsdato. 

- Mislighold av krav for lønns- og arbeidsvilkår. 

- Leverandør går konkurs eller blir insolvent. 

Ved heving har Oppdragsgiver rett til å velge om Oppdragsgiver ønsker å beholde det som er fremstilt 

av leveransen mot betaling for verdien av dette med fradrag av de beløp Oppdragsgiver måtte ha krav 

på som motkrav i samsvar med kontrakten, eller om Oppdragsgiver foretrekker å foreta et 

restitusjonsoppgjør. I sistnevnte tilfelle svarer Leverandøren også for kostnader knyttet til å fjerne 

utstyret i den grad dette er bragt inn på Oppdragsgivers anlegg. 

Leverandørens samlede ansvar for utbetaling av beløp til Oppdragsgiver på grunn av forsinkelse eller 

utbedringsarbeider, skal være begrenset til 25% av kontraktssummen. Begrensningen gjelder ikke i 

tilfelle der kontraktsbrudd skyldes forsett eller grov uaktsomhet fra Leverandørens side. 

 



11. Heving ved Oppdragsgivers mislighold 
Leverandør har rett til å heve kontrakten dersom oppdragsgiver ubegrunnet eller systematisk 

unnlater å betale forfalne uomtvistelige beløp, eller gjør seg skyldig i vesentlig mislighold av andre 

kontraktsforpliktelser, og etter skriftlig varsel ubegrunnet har unnlatt å rette forholdet innen en avtalt 

og vedtatt rimelig frist. 

Oppdragsgivers samlede ansvar for utbetaling av erstatningsbeløp til Leverandøren skal være oppad 

begrenset til 25% av kontraktssummen. Denne begrensningen gjelder ikke dersom Leverandørens 

krav består i tap som skyldes forsett eller grov uaktsomhet fra Oppdragsgiver. 

 

12. Forsikring 
Leverandøren plikter å ha nødvendige forsikringer til enhver tid. 

Leverandøren skal holde Oppdragsgiver skadesløs for Leverandørens indirekte tap og Oppdragsgiver 

skal holde Leverandøren skadesløs for Oppdragsgivers egne indirekte tap. Dette gjelder uten hensyn 

til ansvarsbetingede forhold i noen form fra noen av partene, unntatt ved utvist forsett eller grov 

uaktsomhet. Indirekte tap etter denne bestemmelsen omfatter, men er ikke begrenset til: tapt 

inntekt/fortjeneste, tap forårsaket av forurensning og tapt produksjon. 

Uten hensyn til det som ellers følger av kontrakten, skal partene også holde hverandre skadesløse i 

forhold til personskade eller tap av menneskeliv for medarbeidere hos de respektive parter, enten 

disse er ansatte eller tilknyttet vedkommende part på annen måte. 

 

13. Lønns- og arbeidsforhold 
Leverandør eller underleverandør skal på forespørsel fra Oppdragsgiver dokumentere lønns- og 

arbeidsvilkårene til de som utfører kontrakten. Leverandøren er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte 

hos underleverandører, herunder innleide, har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til: 

- Forskrift om allmenngjort tariffavtale. 

- Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter (FOR-2008-02-08-112) der denne 

kommer til anvendelse. På områder som ikke er dekket av forskrift om allmenngjort 

tariffavtale, skal lønns- og arbeidsvilkårene være i henhold til landsomfattende tariffavtale for 

den aktuelle bransje. 

Med lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, herunder 

overtidstillegg, skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og dekninger av utgifter til reise, kost og losji, i 

den grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen. 

Om det i løpet av kontraktsperioden kommer frem at Leverandøren ikke følger lovgivningen som vist 

til, kan dette bli vurdert som vesentlig kontraktsbrudd som gir Oppdragsgiveren rett til å heve 

kontrakten og/eller kreve erstatning. 

 

 



14. ILOs Kjernekonvensjoner 
Tilbudte varer skal være produsert iht. ILOs kjernekonvensjoner uansett hvor i verden produksjonen 

foregår: 

- Forbud mot barnearbeid.  

o Konvensjon nr. 138. Minstealder for adgang til sysselsetting. 

o Konvensjon nr. 182. forbud mot og tiltak for å avskaffe de verste former for 

barnearbeid. 

- Organisasjonsfrihet. 

o Konvensjon nr. 87. Foreningsfrihet og vern av organisasjonsretten. 

o Konvensjon nr. 98. Retten til å organisere seg og til å føre kollektive forhandlinger. 

- Forbud mot diskriminering. 

o Konvensjon nr. 100. Lik lønn for kvinner og menn for arbeid av lik verdi. 

o Konvensjon nr. 111. Diskriminering i sysselsetting og yrke. 

- Forbud mot tvangsarbeid. 

o Konvensjon nr. 29. Om tvangsarbeid. 

o Konvensjon nr. 105. Avskaffelse av tvangsarbeid. 

Om det i løpet av kontrakten kommer frem at det har blitt benyttet ulovlig barnearbeid, vil dette bli 

ansett som vesentlig kontraktsbrudd som gir Oppdragsgiveren rett til å heve kontrakten og/eller kreve 

erstatning. 

 

15.  Underleverandører 
Leverandør er ansvarlig for at underleverandørers ytelser er i overensstemmelse med de krav, 

spesifikasjoner og formål som gjelder for denne avtale. All overdragelse av rettigheter og plikter. All 

overdragelse av rettigheter og plikter til underleverandører krever skriftlig samtykke fra 

Oppdragsgiver. Oppdragsgiver har rett til å underkjenne Leverandørens valg av underleverandør. 

 

16. Sikkerhetsstillelse 
Dersom ikke annet er avtalt, stiller ingen av partene sikkerhet for sine kontraktsforpliktelser. 

 

17. Tvistemål 
Partene sine retter og plikter ved inngåelse av denne kontrakten er underlagt norsk rett, og skal tolkes 

i samsvar med dette. 

Dersom det oppstår tvist mellom partene om tolking eller rettskriving av kontrakten, skal tvisten først 

søkes løst ved forhandling/mekling mellom partene. Dersom en tvist ikke blir løst ved forhandlinger 

eller mekling, kan hver av partene forlange tvisten avgjort med endelig virkning ved norske domstoler. 

Partene vedtar Bergen Tingrett som verneting. 

 

 

 


